
 

 

 



 

 

 

 

 



Sada na Fondue SEVERIN FO 2470 

 

Vážený zákazníku, 

Před použitím přístroje SEVERIN FO 2470 si pozorně přečtěte následující instrukce a 

ponechejte si tento manuál pro případnou budoucí potřebu. Přístroj musí být používán pouze 

osobami, které jsou seznámeny s obsahem těchto instrukcí. 

 

 Připojení do sítě 

- Přístroj by měl být zapojen pouze do uzemněné zásuvky v souladu s požadavky. 

- Ujistěte se, že síťové napětí odpovídá napětí vyznačenému na hodnotícím štítku.  

- Tento produkt vyhovuje všem směrnicím označeným značkou CE. 

 

Seznámení s přístrojem 

1. Vidličky na fondue (8 kusů) 

2. Ochrana proti stříkající vodě s držákem na vidličky 

3. Rukojeť 

4. Miska z nerezové oceli 

5. Podstavec 

6. Ovládací knoflík termostatu 

7. Světelný indikátor 

8. Hodnotící štítek (ze spodní strany přístroje) 

9. Napájecí kabel se zástrčkou 

 

Důležitá bezpečnostní upozornění: 

- Pro to, abyste se vyhnuli rizikům a vyhověli bezpečnostním požadavkům, opravy 

tohoto elektrického zařízení nebo napájecího kabelu musí být prováděny pouze v 



servise. Pokud vznikne potřeba přístroj opravit, prosím, kontaktujte naši zákaznickou 

linku telefonicky nebo emailem (viz příloha). 

- Před každým použitím přístroje je nutné zkontrolovat, že jak přístroj samotný, tak 

síťový kabel a přípojka nemají žádné závady. Pokud by, kupříkladu, přístroj spadl na 

pevný povrch, případně byl síťový kabel silně vytržen, již jej nepoužívejte: i neviditelné 

škody mohou mít nepříznivé účinky na bezpečnost provozu přístroje. 

- Před čištěním tohoto přístroje se ujistěte, že je vyjmut ze sítě a zcela chladný. 

- Nečistěte přístroj tekutinami ani jej nenořte do vody, vyhnete se tím riziku 

elektrického šoku. 

- Všechny odnímatelné části je možné čistit horkou vodou s jemným saponátem, 

případně v myčce nádobí.  

- Pro detailní informace týkající se čištění přístroje, navštivte sekci Čištění a údržba. 

- Tento přístroj nemá externí časovač ani zvláštní ovládací systém. 

- Umístěte přístroj na stabilní povrch odolný proti horku (nepropustný vůči kapkám a 

skvrnám a má dostatečný prostor okolo), vyhnete se tím vylití horkého oleje/ tuku. 

- Držte nerezovou misku pouze za rukojeti. 

- Tento přístroj je určen pro domácí či jemu podobné použití v: 

o Zaměstnaneckých kuchyňkách v obchodech, kancelářích a v dalších podobných 

prostředích, 

o V zemědělských pracovištích, 

o Hotelech, motelech, atd. a podobných ubytovacích zařízeních, kde jej mohou 

používat sami zákazníci, 

o V prostředí typu penzion. 

- Dětem mladších 8 let by nemělo být dovoleno používat toto zařízení. 

- Děti starší 8 let mohou toto zařízení používat, pokud jsou pod neustálým dozorem. 

- Tento přístroj smí být používán osobami trpícími sníženými fyzickými, psychickými 

nebo mentálními schopnostmi či osobami s nedostatkem zkušeností nebo znalostí 

pouze v případě dozoru; případně obdrží instrukce týkající se bezpečného použití 

přístroje a zároveň budou srozuměni s možnými riziky. 

- Dětem nesmí být umožněno hrát si s tímto přístrojem. 

- Přístroj a síťový kabel musí být vždy uchováván mimo dosah dětí mladších 8 let. 

- Dětem nesmí být umožněno čištění či údržba přístroje. 



- Varování: Taktéž uchovávejte mimo dosah dětí jakýkoli obalový materiál – může 

potenciálně způsobit nebezpečí – například udušení. 

- Varování: Během provozu se miska a podstavec stanou velmi horkými a nějakou dobu 

horké budou. 

- Nevkládejte ruce do horké misky. 

-  Sadu na fondue zapněte pouze po naplnění misky a její ukotvení na podstavci. 

Používejte pouze misku, která je součástí zařízení. 

- Nenechávejte sadu na fondue bez dozoru, pakliže je stále zapnutá. 

- Při přehřátí se může olej / tuk vznítit. V tomto případě vytáhněte zástrčku a uhaste 

oheň - zakryjte hořící misku pokličkou. 

- Na hořící olej / tuk nikdy nelijte vodu! 

- Nikdy nemanipulujte s přístrojem, pokud je horký. Rozlitý olej / tuk může způsobit 

četná zranění či popáleniny. 

- Používejte misku na fondue pouze s podstavcem, který je součástí balení, jelikož je 

jeho součást vybavena zabudovaným ovladačem teploty.  

- Ujistěte se, že se žádné vznětlivé materiály nenachází v přímém dosahu sady na 

fondue. 

- Ujistěte se, že se napájecí kabel nedotýká horkých částí přístroje a umístěte jej tak, 

aby nemohl být přístroj svržen na zem. 

- Vždy odejměte zástrčku ze sítě 

o Po každém použití 

o V případě jakékoliv poruchy 

o Před čištěním přístroje. 

- Před vyjmutím zástrčky ze sítě nikdy netahejte za síťový kabel; vždy podržte samotnou 

zásuvku a zástrčku. 

- Pokud dojde k nesprávnému použití nebo tyto instrukce nebudou brány v potaz, žádná 

odpovědnost výrobce nepřichází v úvahu. 

Nastavitelný termostat a světelný indikátor 

- Pokud je ovládací knoflík termostatu otočen nejvíce doprava, ohřívací funkce zůstává 

zapnutá. Pokud jej však otočíte doleva, funkce se bude střídavě zapínat a vypínat. 



- V případě, že je funkce ohřívání stále zapnutá, zůstane světelný indikátor svítit 

červeně. 

- Po použití otočte ovládací knoflík termostatu na nejnižší intenzitu a vyjměte přístroj 

ze sítě. 

Před prvním použitím 

Před prvním použitím přístroje z něj odstraňte veškeré obalové či propagační materiály a 

vyčistěte přístroj dle popisu v sekci Čištění a údržba.  

 

Jak používat sadu na fondue 

Příprava zařízení 

- Během provozu musí být přístroj umístěn na povrch odolný proti horkým teplotám, 

nepropustný vůči kapkám a skvrnám. Během přípravy pokrmu pomocí horkého oleje 

/ tuku není možné se vyhnout případným cákancům.  

- Podle receptu naplňte misku požadovaným množstvím oleje / tuku, vývarem nebo 

sýrem. 

- V případě, že používáte olej / tuk nebo vývar, ujistěte se, že nepřekročíte hranici 

minimální ani maximální hodnoty objemu. 

- V případě přípravy sýrového fondue nepřekračujte maximální hranici.  

- Umístěte misku na podstavec a zapojte přístroj do sítě. 

Příprava jídla 

Masové / zeleninové fondue na tuku / oleji či vývaru 

- Umístěte ochranu proti stříkající vodě na misku. 

- Otočte ovládací knoflík termostatu do pozice MAX. 

- Předehřejte olej / tuk nebo vývar přibližně 20 minut předtím, než dovnitř vložíte maso. 

- Napíchejte jednotlivé kousky potravin na vidličky a umístěte je do misky.  

- V případě použití oleje / tuku je doba vaření přibližně 1,5 až 3 minuty a přibližně 3 až 

4 minuty v případě, že používáte vývar.  

 



Sýrové fondue 

- Otočte ovládací knoflík termostatu do pozice MAX a dejte sýr do misky. Neustále 

míchejte do doby, než se sýr začne rozpouštět. 

- Jakmile se sýr rozpustí, můžete ovládací knoflík otočit zpět do střední pozice, abyste 

jej udrželi teplý. 

- Napíchejte kousky pečiva na fondue vidličky a umístěte jej do misky. 

- Jakmile dokončíte vaření, vyjměte přístroj ze sítě.  

- Pozor! Miska a podstavec jsou stále horké. 

 

Tipy při používání oleje či tuku 

- Používejte pouze čistý rostlinný olej nebo tuk, který je odolný vůči vysokým teplotám, 

chuťově neutrální a snadno nezačne prskat ani doutnat.  

- Nepoužívejte stejný olej nebo tuk více než třikrát / čtyřikrát. V opačném případě může 

olej začít nevhodně zapáchat, pěnit a může ztmavnout a být více vazký. 

- Nemixujte více druhů tuků.  

- Nakrájejte maso. Používejte pouze malé kousky masa.  

- Mražené potraviny byste před vařením měli nechat rozpustit. 

- Důkladně usušte potraviny připravené k vaření předtím, než je vložíte do misky. Olej 

či tuk by následně mohly začít pěnit. 

- Jakmile je přístroj chladný, přelijte olej / tuk do vhodné uzavíratelné nádoby, kterou 

uchovávejte na chladném místě. 

 

Čištění a údržba 

- Před čištěním tohoto přístroje se ujistěte, že je vyjmut ze sítě a je zcela chladný. 

- Nečistěte přístroj tekutinami ani jej nenořte do vody, vyhnete se tím riziku 

elektrického šoku. V případně nutnosti jej otřete lehce navlhčeným hadříkem bez 

žmolků. 

- Nevylévejte použitý olej / tuk do dřezu. Studený tuk / olej může být likvidován s 

klasickým domácím odpadem.  



- Nerezová miska, ochrana proti stříkání a vidličky na fondue mohou být umývány v 

horké mýdlové vodě nebo v myčce nádobí. Jakékoli zbytky sýra mohou být odstraněny 

jemným kartáčkem poté, co byla miska odmočená ve vodě. 

- Následně všechno příslušenství důkladně usušte.  

 

Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidována odděleně od běžného komunálního 

odpadu, jelikož obsahují vzácné kovy, které mohou být recyklovány. Správná likvidace chrání 

přírodu a zdraví člověka. Váš lokální distributor či prodejce vám může poskytnout bližší 

informace. 

Záruka 

Tento přístroj podléhá záruce v případě závad na materiálu či zpracování v zákonné lhůtě 

dvou let od data zakoupení. V rámci této záruky se výrobce zavazuje opravit či nahradit 

jakékoli části, které shledá vadnými, po přijetí přístroje autorizovaným servisem. Tato záruka 

je platná pouze tehdy, byl-li přístroj používán v souladu s výše uvedenými instrukcemi a 

nebylo-li shledáno, že byl upraven, opravován či do něj nebylo zasaženo neoprávněnou 

osobou, případně byl poškozen nevhodným použitím. 

Tato záruka nepokrývá opotřebení ani rozbití skleněnými či keramickými předměty, 

žárovkami, aj. Tato záruka neovlivňuje vaše práva ani jakákoli jiná práva, která vám jako 

zákazníkovi náleží v rámci platných právních předpisů vaší země. Pokud přístroj nesprávně 

funguje a je nezbytné jej vrátit, opatrně jej zabalte a přiložte informace s vaším jménem, 

adresou a důvodem vrácení. Pokud se tak stane během záruční doby, přiložte, prosím, 

potvrzený záruční list a potvrzení o koupi. 

 

 


